NEWS RELEASE

1

2020 年 2 ⽉ 27 ⽇

各    位
                      ＜不動産投資信託証券発⾏者名＞

  ジ ャ パ ン リ ア ル エ ス テ イ ト 投 資 法 ⼈
                                           代表者名 執⾏役員      柳澤 裕

（コード番号 ８９５２）

＜資産運⽤会社名＞
ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 梅⽥ 直樹
問合せ先 執⾏役員企画部⻑ 元岡 將
TEL.03-3211-7951

ESG ファイナンス・アワード受賞に関するお知らせ

当投資法⼈が発⾏した投資法⼈債（以下「JRE グリーンボンド」という）が、環境省主催の『ESG
ファイナンス・アワード』において銅賞を受賞しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ESG ファイナンス・アワード受賞について

ESG ファイナンス・アワードは 2019 年に環境省により設⽴されました。
グリーンプロジェクトに関して積極的に取り組み、環境・社会に優れたインパクトを与えた
投資家・⾦融機関等、また環境関連の重要な機会とリスクを企業価値向上に向け経営戦略に
取り込み、企業価値と環境へインパクトを⽣み出している企業の取組を評価・表彰し、社会
で共有することを⽬的としています。

2

（１） 受賞した債権の概要

①  投資法⼈債の名称 ジャパンリアルエステイト投資法⼈第 12 回無担保
投資法⼈債（JRE グリーンボンド）

②  発 ⾏ ⽇ 2018 年 11 ⽉ 1 ⽇
③  期 間 5 年
④ 発 ⾏ 総 額 100 億円
⑤  調達資⾦の充当 芝⼆丁⽬⼤⾨ビルディングの改修⼯事

⾚坂パークビルの取得に係る借⼊⾦の返済資⾦
四条烏丸センタービルの取得に係る借⼊⾦の返済資⾦

※JRE グリーンボンドの詳細は以下リンクをご参照下さい。
https://www.j-re.co.jp/ja_cms/esg/greenbond.html

   （２）受賞部⾨  ボンド部⾨
   （３）受 賞 ⽇  2020 年 2 ⽉ 26 ⽇
   （４）受  賞  銅賞
   （５）選定理由

    ・改修⼯事を資⾦使途としたこと。
・ポジティブ・インパクト⾦融原則の考え⽅を参考にインパクト評価を実施したこと。
・Sustainalytics よりセカンドオピニオンを取得したこと。

    ※詳細は ESG ファイナンス・アワードの以下リンクをご参照ください。
     http://www.env.go.jp/press/107759.html

当投資法⼈では、今後もサステナビリティに配慮した資産運⽤を⾏ってまいります。

以 上